
.•-.e -

• CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
III DIREZIONE - VIABILITA' METROPOLITANA 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Accertamento somme per lAttuazione programma straordinario di interventi sulle 
infrastrutture stradali di viabilità secondaria dell'Isola previsto dall'art. 10, comma 1, della L.R. n. 
9/2015 e s.m.i. pari ad un importo di € 2.968.907 ,94. 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZ 

Proposta n. j S 3 '.(, 
Determina n. .d.~8fJ 

Il Dirigente 

VISTO il Decreto della Regione Siciliana n. 385 del 31/12/2015, in conformità al richiamato D.A. n. 379 
del 30/12/2015, relativo all'assegnazione ai Liberi Consorzi Comunali delle risorse previste dal comma 1 
art. 10 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9 e s.m.i. a titolo di contributo per l"'Attuazione programma 
straordinario di interventi sulle infrastrutture stradali di viabilità secondaria dell'Isola", per complessivi€ 
20.000.000,00; 

CONSIDERATO che alla Città Metropolitana di Messina sono state assegnate risorse per complessivi € 
2.968,907,94; 

RITENUTO che si rende necessario prendere atto di tale contributo e procedere con l'accertamento delle 
somme assegnate; 

Richiamate: 
- La delibera n. 103 del 05/11/2015, esecutiva, e successive modificazio.ni ed integrazioni con cui è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2014/2016; · '. ~ i :: 
- La delibera n. 32 del 23/02/2016, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione, 

della performance e degli obiettivi, e disposta l'assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei 
servizi; 

Visti: ·' 
il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo· dèfla!te'ggd dèl~ga in materia di federalismo 
fiscale n. 42/2009, recante "Disposizioni in mqte.ria di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi'', che prevede 
una complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata 
ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del 
coordinamento della finanza pubblica ; 

• il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria "allegato 412 al D. Lgs. 
11812011 "; 
L'art 183 del D. Lgs. 26712000 "Impegno di Spesa"; 

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l'O.R.E.L.; 
VISTO lo Statuto Provinciale; 



VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità 
VISTO il Regolamento sui controlli interni 

Per quanto in premessa: 

DETERMINA 

ACCERTARE la maggiore somma di€ 2.968.907,94 alla risorsa 402329 Bilancio di competenza 2016, quale 
trasferimento da parte della Regione Siciliana con D.D.G n. 385 del 31112/2015 per l' "Attuazione 
programma straordinario di interventi sulle infrastrutture stradali di viabilità secondaria dell'Isola 
previsto dall'art. 10, comma 1, della L.R. n. 9/2015 e s.m.i.; 

TRASMETTERE copia all'Ufficio Conti Consuntivi per gli a empimenti di 

' \ 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato 

con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità 

favorevole. 

Messina lì 30 · \(_. 2.0 t-6 

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) 

Si esprime parere f-:A.JJD.~.li. . ./.P.!.,,.tf. .. in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del sistema dei 
controlli interni; 
A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 
la coP,ertura finanziaria della spesa di 

A~'j4 
Euro imputata 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 

Ac.c., 
~on. 

Attestante la compatibilità del pagamento della s detta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art.9 comma l I .a) nto 2 del D.L. 78/2009) 

Il Responsabile del Servizio IL DIRIGENTE 

-


